
Są najnowsze dane o wynagrodzeniach. Sprawdź, jak wzrosła
średnia pensja w powiecie iławskim i u naszych sąsiadów
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Główny Urząd Statystyczny opracował i udostępnił opinii publicznej najnowsze dane
dotyczące średnich wynagrodzeń w polskich powiatach. Sprawdzamy, jak zmieniła się
średnia pensja w powiecie iławskim; porównujemy też przeciętną lokalną wypłatę z tą
ogólnopolską i ze średnimi wypłatami u wybranych sąsiadów.

Ile średnio zarabiają mieszkańcy powiatu iławskiego? Poznaliśmy najnowsze dane o
wynagrodzeniach.

Otóż, przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto* w 2018 roku w naszym powiecie wyniosło 3
648,02 zł. W stosunku do poprzedniego roku 2017 odnotowano spory wzrost - o niemal 200 zł.
Szczegóły w tabeli poniżej. Sprawdzamy, w jakim tempie w całym minionym dziesięcioleciu rosło
wypłacane w naszym powiecie średnie wynagrodzenie.

POWIAT IŁAWSKI - przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto*



A JAK WYPADAMY W RELACJI DO KRAJOWEJ ŚREDNIEJ?

Średnio prawie 200 zł podwyżki? To, w porównaniu do ogólnopolskiej średniej, nie tak dużo. Dane
GUS dotyczące przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w relacji do średniej krajowej
(Polska=100) pokazują, że w minionym roku różnica pomiędzy średnim wynagrodzeniem w powiecie
iławskim a średnim wynagrodzeniem w kraju jeszcze wzrosła. W 2018 roku średnie wynagrodzenie
brutto w powiecie iławskim stanowiło 75,5% średniego wynagrodzenia brutto w kraju. Rok wcześniej
było to więcej, 76,3%. 

A U SĄSIADÓW?

Popatrzmy jeszcze, jak wyglądało w 2018 roku średnie wynagrodzenie brutto w wybranych
sąsiednich powiatach.

*Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto (definicja, za GUS) - stosunek sumy wynagrodzeń osobowych brutto, honorariów wypłaconych niektórym grupom pracowników za prace

wynikające z umowy o pracę, wypłat z tytułu udziału w zysku lub w nadwyżce bilansowej w spółdzielniach oraz dodatkowych wynagrodzeń rocznych dla pracowników jednostek sfery

budżetowej do przeciętnej liczby zatrudnionych w danym okresie; po wyeliminowaniu osób wykonujących pracę nakładczą oraz zatrudnionych za granicą. Bez podmiotów

gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób.

Źródło: opracowanie własne portalu www.infoilawa.pl na podstawie danych GUS.
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